
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 663  Московского района Санкт-Петербурга 

ГБОУ школа № 663 Московского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

« _10_ » ____ 01 ___ 2018 г.        № _03/1_  

 

 

Об утверждении диагностических материалов  ГБОУ школы № 663  Московского района  

 

На основании распоряжения Администрации Московского района  

Санкт-Петербурга №  91-п от 21.02.2018  г. с целью организации инновационной 

деятельности  ГБОУ школы № 663 Московского района Санкт-Петербурга в режиме 

опорной площадки развития  образования Московского района на период с 01.01.2018 по 

31.12.2020 г.г. по теме: «Организация профессиональных проб для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с использованием потенциала взаимодействия 

учреждений основного и профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень диагностических материалов, используемых для проведения 

диагностики обучающихся в рамках работы ГБОУ школы №663 Московского  

района Санкт-Петербурга как опорной площадки развития образования 

Московского района, согласно приложению 1. 

2. Ермоленко С.А., социальному  педагогу ГБОУ школы № 663 внести изменения в 

рабочую программу по профориентации с обучающимися 9 классов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор       Т.А. Огородникова 

 

 



 

Приложение № 1  

к  приказу № 3/1 от 10.01.2018 г. 

Перечень диагностических материалов,  

используемых для проведения диагностики обучающихся в рамках работы  

ГБОУ школы №663 Московского района Санкт-Петербурга как опорной площадки 

развития образования Московского района 

 1. Анкета для учителей «Научно-методическая работа по профориентации 

школьников»; 

 2. Анкета «Выявление проблем, возникающих в процессе профориентационной 

работы»; 

 3. Методика «Изучение социализированности личности учащегося»; 

 4. Методика «Изучение удовлетворенности родителей работой образовательного 

учреждения»; 

 5. Методика «Изучение удовлетворённости учащихся школьной жизнью»; 

 6. Карта самоконтроля готовности к профессиональному самоопределению; 

 7. Методика изучения статусов профессиональной идентичности; 

 8. Опросник профессиональной готовности ОПГ-6. 


